Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900259

259

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 141/2022. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0007; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros; CONTRATADA: Euzimar D de Castro EIRELI
EPP/CNPJ: 27.400.853/0001-77; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 141/2022, por mais 364 (trezentos e
sessenta e quatro) dias consecutivos, com início em 01 de janeiro de 2023 e término em
31 de dezembro de 2023, objetivando a execução de implantação de pavimentação e
drenagem superficial em vias públicas das Ruas Alto do Garcia Dantas (bairro Zeca Pedro)
e Rua Elias Feitosa de Castro (bairro Nova Pau dos Ferros). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2022, Unidade Orçamentária 7001 - Secretaria de Infraestrutura Ação: 1156 -
Pavimentação de Vias Públicas, Classificação econômica: 449051- OBRAS E IN S T A L AÇÕ ES
Fonte: 15000000 - Recursos não vinculados de impostos Fonte: 17000000.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da Lei 8.666, de 1993; CONTRATANTE: Marianna
Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Euzimar Dias
de Castro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Município de Pedra Grande torna público que no dia 28/12/2022, às 09h31,
fará licitação na modalidade PE nº 025/2022 - Objetivo: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de fogos de artifícios para atender as necessidades das diversas
secretarias municipais da administração pública de Pedra Grande/RN. Edital e anexos em:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na CPL na Rua Severino Ferreira, 203, Centro,
Pedra Grande/RN.

Pedra Grande/RN, 15 de dezembro de 2022.
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de equipamentos de informática
destinados as Unidades de Saúde deste Município de Rafael Fernandes-RN.

A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTR EG A
DAS PROPOSTAS: até às 09h29min do dia 23/12/2022. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 09h30min do dia 23/12/2022. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 8 de dezembro de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de óculos de gráu
destinadas as pessoas carentes deste Município de Rafael Fernandes-RN.

A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTR EG A
DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia 23/12/2022. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia 23/12/2022. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com

Rafael Fernandes-RN, 8 de dezembro de 2022.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 41/2022

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 006/2022, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR PREÇO (MAIOR DESCONTO) NO LOTE" destinado
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEL, PARA O USO DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO/RN, conforme especificações contidas no Edital. A
sessão pública, para realização de sessão de lances, será realizada às 09h30 do dia 29 de
dezembro de 2022. A abertura das propostas de preços, será às 09h30 do dia 29 de
dezembro de 2022. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até
às 09h29 (Horário de Brasília) do dia 29 de dezembro de 2022, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 16 de dezembro de 2022.
JALMIR AMADOR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

PROCESSO Nº 1.123.016/2022.
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão Presencial

nº. 012/2022, com o objetivo de registro de preços para Contratação de empresa para
prestação de serviços com máquinas agrícolas tipo tratores de pneus, incluindo
implementos agrícolas, destinados ao corte de terras, de acordo com as informações
contidas no Termo de Referência-Anexo I. Os envelopes relativos à Proposta de Preços e
Documentação de habilitação poderão ser entregues até o dia 29 de dezembro de 2022 a
partir das 09:00 horas. Edital disponível na página www.serracaiada.rn.gov.br, e
esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: cpl.pmsc@gmail.com ou telefone (84) 3293-
0049.

Serra Caiada/RN, 16 dezembro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3.538/2022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 14h00min do dia 03 de Janeiro de
2023 (terça-feira), fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor
preço global, para "Contratação de empresa especializada para construção de um
complexo esportivo, localizado na Rua Lucas Carlos, Bairro Pêgas do Município de
Upanema/RN", de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Rua João Francisco, nº. 90, Centro, ou através do e-mail: pmu.licitacao@hotmail.com a
partir da publicação deste aviso, no horário das 08h00min às 12h00min, até o último dia
útil que antecede o da realização do certame licitatório.

UPANEMA - RN, 16 de Dezembro de 2022.
PEDRO HENRIQUE LIMA BEZERRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Prefeito Municipal de VERA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudicar e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PELO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
LABORATORIO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
SAÚDE DE VERA CRUZ/RN. Realizado no dia 12 de Dezembro de 2022, às 10:00h, teve
como vencedoras as empresas: AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS
LABORATORIAIS EIRELI , inscrita no CNPJ: 34.700.478/0001-46, do Item 40 no valor R$
9.900,00 (nove mil e novecentos reais), COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTI CO
HUMANO LTDA ME, inscrita no CNPJ: 13.626.917/0001-48, do item 35 no valor R$ 4.388,99
(quatro mil trezentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos), GC LAB
DIAGNOSTICOS LTDA - ME inscrita no CNPJ: 20.352.354/0001-02, dos itens 01, 02, 03, 04,
05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,
31, 33 e 38 no valor R$ 37.707,60 (trinta e sete mil setecentos e sete reais e sessenta
centavos), JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 26.690.173/0001-72,
do item 32 no valor R$ 985,70 (novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos),
MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS EIRELI,
inscrita no CNPJ: 20.339.865/0001-94, dos itens 34 e 36 no valor R$ 3.096,28 (três mil e
noventa e seis reais e vinte e oito centavos), MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita
no CNPJ: 03.319.496/0001-59, dos itens 16, 37 e 39 no valor R$ 7.321,90 (sete mil
trezentos e vinte e um reais e noventa centavos), STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI,
inscrita no CNPJ: 24.262.316/0001-10 do item 06 no valor R$ 3.790,00 (três mil setecentos
e noventa reais). Totalizando 67.190,47 (sessenta e sete mil cento e noventa reais e
quarenta e sete centavos). CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a assinatura
do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de compras e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 16 de Dezembro de 2022.
MARCOS ANTONIO CABRAL

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Prefeito Municipal de VERA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudicar e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PELO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS, COM REGINE
DE COMODADTO DE EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES.
Realizado no dia 13 de Dezembro de 2022, às 10:00h, teve como vencedora a empresa:
MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 03.319.496/0001-59, dos lotes 01 e
02 no valor total de R$ 157.920,00 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e vinte reais).
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a assinatura do termo de contrato e/ou
recebimento da ordem de compras e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 16 de Dezembro de 2022.
MARCOS ANTONIO CABRAL

Prefeito

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2022

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vera Cruz,
torna público que as empresas EXECUTE PROJETOS E CONTRUÇOES LTDA CNPJ:
38.461.056/0001-16 e MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI CNPJ:
29.646.397/0001-75, impetrarão recurso administrativo contra a decisão da comissão de
licitação (Tomada de Preços Nº 012/2022), CUJO OBJETO Contratação de empresa para
efetuar serviço de reforma das quadras e campos poliesportivas no município de Vera
Cruz/RN em cumprimento ao art. 109, §3º da lei 8.666/93, será respeitado o prazo legal
para apresentação de contra razoes. A Comissão informa ainda que o processo licitatório
está disponível para os interessados na sala de licitações, sede da prefeitura municipal de
Vera Cruz, Endereço: Rua Dos Eucaliptos, nº 26, Centro, Vera Cruz-RN. No horário de 08:00
ÀS 12:00 horas.

Vera Cruz/RN, 15 de Dezembro de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2021

REPUBLICAÇÃO. PROCESSO N.º 1904/2021. TOMADA DE PREÇO n. 07/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ: 08.234.155/0001-02. CONTRATADO: MORLIS
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI-CNPJ 29.646.397/0001-75. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA A
PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM
PARALELEPÍPEDO EM RUAS DO DISTRITO DE SANTA LUZIA, DO MUNICÍPIO DE TOUROS/RN.
VALOR GLOBAL: R$ 315.786,42 (TREZENTOS E QUINZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS
REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias. BASE
LEGAL: Lei n°. 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ:
08.234.155/0001-02 -PEDRO FERREIRA FARIAS FILHO.PELO CONTRATADO: MORLIS
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - CNPJ 29.646.397/0001-75 - LEONARDO
MOREIRA LISBOA - CPF081.889.434-28 TOUROS/RN. 06 DE OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL - ADITIVO n. 01/2022 - CONTRATO n.
198/2021. PROCESSO N.º 1904/2021. TOMADA DE PREÇO n. 07/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ: 08.234.155/0001-02. CONTRATADO: MORLIS
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI-CNPJ 29.646.397/0001-75. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA A
PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM
PARALELEPÍPEDO EM RUAS DO DISTRITO DE SANTA LUZIA, DO MUNICÍPIO DE TOUROS/RN.
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - 07/10/2022 a 07/03/2023. BASE LEGAL: Artigo
57 II, da Lei n°. 8.666/93. CONVÊNIO SICONV 20832019 - CONTRATO DE REPASSE: 1064456-
99/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ: 08.234.155/0001-02 -PEDRO
FERREIRA FARIAS FILHO.PELO CONTRATADO: MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
EIRELI - CNPJ 29.646.397/0001-75 - LEONARDO MOREIRA LISBOA - CPF081.889.434-28
TOUROS/RN. 06 DE OUTUBRO DE 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-19T00:32:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial